平成 29(2017)年度第 2回大学図書館近畿イニシアティブ能力開発専門委員会議事概要

１. 日時  平成 29（2017）年 5月 25 日（木）14:00～17:15

２．場所  大阪芸術大学 スカイキャンパス あべのハルカス 24F セミナールーム(2)

３. 出席者 （敬称略、順不同）

大阪大学附属図書館                    井上敏宏

近畿大学中央図書館                    伊豆田幸司

京都大学附属図書館                    奥友香子

神戸大学附属図書館                    山崎真知子

奈良県立大学附属図書館                  尾松謙一

神戸市外国語大学学術情報センター             橋本真里

立命館大学図書館                     小中啓司

大谷大学図書館                      山内美智

大阪芸術大学図書館 大阪芸術大学附属大阪美術専門学校   多賀谷津也子

大阪樟蔭女子大学図書館                  栗原佐知子

（吉川淳委員代理）

４．配付資料

１ 開催通知

２ 平成 29 年度第 1回能力開発専門委員会議事概要（案）

３ 平成 29 年度中級研修について

① 研修会当日講師・運営委員行動一覧表

② 講師・主催者一覧

③ 役割分担表

④ 講師資料

⑤ 司会原稿

⑥ 情報交換会原稿

⑦ 会場設営関係

４ その他

 平成 29 年度大学図書館近畿イニシアティブ「中級研修」報告書

５．議事

１）委員紹介

  代理出席を含む全委員の自己紹介を行った。

２）前回議事概要（案）の確認

  承認した。

３）平成 29 年度「中級研修」の実施準備について

 5 月 26 日に開催される「中級研修」について、配付資料に基づき確認を行った。

① 研修会当日の講師・委員行動一覧表について

・研修当日の行動予定と担当の確認を行った。

・後片付けはスカイキャンパス職員が退勤される 19 時までには終えること、

 研修会場は机・椅子など全撤収であることを確認した。

・情報交換会準備にあたる委員と後片付けにあたる委員の確認を行った。

② 講師資料について

・当日のスライドデータの確認を行った。

・講義レジュメ・講義資料集はイニシア HP へ掲載可、スライドデータは不可

 の旨、確認した。

③ 司会原稿について

・中級研修および情報交換会の司会原稿について、確認を行った。

・座席は班別の自由着席とする。机上に班番号を貼っておく。昼休憩前に班別

 に机を集めてもらい、研修終了後は机と椅子の片づけにご協力いただくよう

 アナウンスすることとした。

・情報交換会会場への誘導は、エレベーターで 17 階に降りたところで集合し

  てもらい、エスカレーターを利用して会場(12 階)へ向かうこととした。

・情報交換会では中ほどに参加した受講生から一言頂戴することとした。

④ 会場設営関係

・掲示物の内容と貼る場所の確認を行った。

⑤ その他

・研修資料の印刷状況とファイリング内容について確認を行った。その後、委

員で配付資料のセッティングや会場設営などを行った。

・委員の情報交換会の会費は、研修当日に徴収することを確認した。

   ４）その他

      ・平成 29 年度大学図書館近畿イニシアティブ「中級研修」報告書の見本に沿

って、担当した内容と反省・感想などを各自でまとめ、6/15 頃までを目途に

メーリングリストに流すこととした。

          ・第 3回能力開発専門委員会を 7月頃開催予定で日程調整を行うこととした。

・委員の交替があるので、可能な限り、新旧委員が出席することを確認した。

以上